
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea: Seryicii de evaluare a terenului proprietate a statului
prin procedura de achizilie: Valoare mici
*Procedura a fost inclus6 in planul de achizi{ii publice a autoritirii contractatrte (Da,tlu): DA

Link-ul citre planul de achizilii publice publicat:

httpt;//www.app.govmd/storage/upload/administrutio /acquisitions/310/IMG 0001.pdf

l. Denumirea auto t6fii contractante; Agenlia Propdetitii Publice

2. IDNO: 1006601001090

3. Adresa: Pia{a Marii Aduniri Narionale 1, Casa Guvernului, mun. ChiEintru

4. Num6rul de telefon/fax: 022122-23-15

5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiali a auto tdfii contractante: office@app,gov.md
www.app.gov.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la documentafia de
atribuire: documentatia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritAlii contactante !i obiectul principal de activitate (dacA este cazul, mentiunea a6
autoritatea contractantl este o autoritate centrala de achizilie sau cA achizitia implicd o altd form6 de
achizilie comund): este autoritatea administrativi centrali din subordinea Guvernului care
implementeazi politica statului in domeniul administririi qi deetatizirii proprietitii publice a
statului.

8. Cumpdrdtorul invita operatorii ecoDonici interesali, care ii pot satisface necesitdlile, si participe la
cedura de achizitie orivind orestarea sewicii

f. in cazul in care contactul este impi4it pe loturi un operator economic poate depune ofe(a (se va
selecta):
l) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor altemative: Nu se ldmite
11. Temenii 9i condiliile de livrare/prestare solicitali: in termen de 20 de zile din data semntrrii

Contractului de prestare a ser.viciului.

l-o ura e aclllztlte Dn a seNlcll

Nr.

d/o
Cod CPV

Denumirca bunurilor/

serviciilor/

lucrdrilor sol;cit!te DrisLrri

Cantit
Specific.rea tehnic,

deplinl solicilatd,

Standard€ de referinttl

estimrti

Iei ftrn TVA

t. 71324000-5

Servicii de evaluare a

terenului proprietate a

statului cu suprafafa de
5,1814ha(numdr
cadastral 0 1 00208277),
situat in mur. Chi$idu,
str. Tighina, ff. 12,
incluzard pdrlile
componente ale terenului
care sunt proprietate de
stat.

Duc, I Conform
Caietului de sarcini

216 666,6'/ lei

Valoalca estimativi totali firi TVA 216 666,61 tei



l2.Termenul de valabilitate a contractelor: 31,12.2023

13. Prestarea serviaiului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupd caz): companii certificate in domeniul evaluirii conform Hotiririi
Guvernului t,9ll20l9 pentru aprobarea Regulametrtului cu privire la valorificarea
terenurilor proprietate publici a statului.

14. Scurta descriere a crite ilor privind eligibilitatea operato lor cconomici care pot detemina
eliminarea acestora Si a criteriilor de seleclie/de preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al

Ofertele se prezint[ in valut[: lei moldovenelti.

C te ul de evaluare aplicat pentru at buirea contactului: cel mai mic prel,

15.

16.

a lc) ccrinlelor evcntual iDrLrusc: sc nrcrr solicitate (DU
Nr.
rllo

Criteriile de calificare li de selecfie
(Descrierea criteriuluycerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelrl rninim/
Oblisativitatea

I Informafii generale despre Ofertant Confi rmat prin semndtura $i ttampila
operatorului economic f,remna, electrcnic) Da

Cerere de participare (Anexa nr.?) Documentalia standard, aprobata prin Ord.
MF nr.l l5 din 15.09.2021
Folnularul se rat electronic de cdtre
Ofe ant.

Da

3 Specificatia de pret (Anexa nr.23) Documentalia standard, aprobat6 prin Ord.
MF nr.115 din 15.09.2021
For ulatul$e at electronic de cdlre
Ofertant.

Da

4 Specificalia tehnicd (Anexa nr.22) Documentalia standard, aprobati prin Ord.
MF Dr.1l5 dilt I5.09.2021
Formularul senat electo ic de cdtrc
O[ertant.

Da

5 Formular DUAE Formularul semnat electronic de cdtre
Ofertant.

Da

6 Dovada inregistrarii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din {ara din care
ofenantul este stabilit.

Certifi catldecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Regishul de Stat al
persoanelorjuridice - copie confirmattr prin
semfetura fi $tampila ofertantul,ri (se nat

Da

1 Cefiificate de calificare in
domeniul evaluArii (certifi cate
autorizate; diplome), informalia
privind programator/ echipa de
programato implicaliin
executarea lucririlor, inclusiv
CV-uri1e

Copie autentificata de operatorul
economic (semnat electronic).

Da

8 Certificat privind existenfa sau lipsa
restanlelor fafA de bugetul public
national

Copie eliberata de Inspectoratul Fiscal
confirmatd priD s€mnetura electronicd a

oa]flicigantnlui (semnat e lectronic).
Da

9 Declaraf ia privind confi rmarea
benefi ciarilor efectivi si neincadrarea
acestora in situalia condamntrrii
pentru pafticiparea la activitali ale
unei organizalii sau grupfui cdminale
pentru coruplie, frauda Si/sau spahri
de bani.

Se prezinta in tennen de 5 zile de la data
comunicArii rezultatelor procedurii de
achizitie publicd de cAtre ofertantul
desemnat cattigltor fsemnat electronic). Da

10 Cefiificat de atibuire a contului
bancar (eliberat de banca
defnatoare de cont).

Copie, autentificata de operatorul
ecol1omlc (se mna t e I e c tr onic) Da

u Declarafia privind valabilitatea
ofertei (Anexa nr.8)

Documentalia standard, aprobatA prin Ord.
MF nr.115 din 15.09.2021
Formularul semnat electronic de cdtre
o{ertdnt.

Da



11. Temenul limita de depuflere/deschidere a ofeftelor:

conform datei stabilite de platforma electronici SIA ,,RSAP" MTender.

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP.

Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA ,,RSAP" MTender

Ofertele intarziate vor fi respinse.

Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: Ofertantii sau reprezentantii acestor& au
dreptul si participe la deschiderea ofertelor, cu excepfia cazului cind ofertele au fost depuse
prin SIA RSAP.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat.

Denumirea qi adresa organismului competgnt de solulionare a contestafiilor:
Age (ia Nalionald pentru So|u(io orea Co testa(iilot
Adrcsa: thuh. Chi$ittiu, bd. $teith cel Marc $ Sln nnl24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/euail: 022-820 652, 022 820-651, co testalii@arsc,md

Data transmite i spre publicare a anunlului de participare: SIA ,,RSAP" MTcndcr.

21. in cadrul de achizi blica se va uti
I)enumirea inslrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronici a ofeftelor sau a cererilor de

DarticiDaJe

Se acceptd

Sistemul de comenzi electronice Nu se accepte

Facturarea electronici Se accepti

Plhtile electronice Se accepta

25. Alte informalii relevante: Nu sunt.

Pre!edintele grupului de lucru Valerian BOBU

18.

19.

20,

21.


